



Budsjettforslag 2023 for

Miljøpartiet De Grønne i Alta

Styrking av hjemmetjenesten med ti millioner

Alta kommune har lenge lagt opp til en styrking av hjemmetjenesten slik at flest mulig kan bo hjemme og slik at vi kan forebygge dyr institusjonsplassering. Pasienter som er utskrevne fra sykehus vil også ha behov for et sterkt hjemmetjenestetilbud i Alta.

Det var meningen at dette skulle skje ved at man frigjorde årsverk som i dag jobber i institusjonene. Dette har vist seg å ikke være mulig, og derfor må oppbemanningen skje først. Det vil også gjøre at alta kommune er i forkant med å skaffe etterspurt og knapp kompetanse.

Budsjettforslag 1: Det bevilges ti millioner til en nødvendig rask styrking av hjemmetjenestene. Tiltaket har halvårseffekt i 2021 og full effekt i resten av perioden.

Miljøsertifisering, turistskatt, klimafond og prising av karbonutslipp

Budsjettforslag 2: Alta kommune oppretter et miljø- og klimafond der man setter av penger til å gjøre utslippsreduksjoner, basert på en prising av tidligere års utslipp. Det utarbeides kriterier for å at innbyggere og bedrifter i Alta også kan søke på deler av fondet.

Trainee-ordning for funksjonshemmede

Budsjettforslag 3: I tråd med tidligere innspill fra rådet for funksjonshemmede etablerer Alta kommune en traineeordning for funksjonshemmede. Eventuelle kostnader dekkes innenfor fellestjenesten. Det forventes at dette løses ved at stillinger man ellers ville utlyst vurderes som trainee-stillinger. Det bestilles sak til kommunestyret i løpet av 2023.

Digitale formannskapsmøter og hovedutvalgsmøter

Budsjettforslag 4: Alta kommune skal i 2023 tilstrebe å strøme formannskapsmøter og hovedutvalgsmøter slik at befolkningen har økt tilgang til disse møtene.

Prioritering av kultur

Budsjettforslag 5: Alta kommune omdisponerer 250 000 fra idrett til kultur for alle år i budsjettperioden.

Prioritering av praktiske og estetiske fag

Budsjettforslag 6: Alta kommune omdisponerer 250 000 fra IKT utstyr til utstyr for praktiske og estetiske fag i grunnskolen.

Slutt på bruk av gummigranulat

Budsjettforslag 7: Alta kommune skal slutte å bruke gummigranulat og slutte å støtte

anlegg som bruker gummigranulat på anlegg. Tiltaket gjelder for alle nye anlegg, og ved nyinvesteringer på gamle anlegg.

Månedlig rapport på bruk av vikarbyråer og innleie

Innkjøp av tjenester har vært høyt i Alta kommune. Informasjonen om dette kommer til politisk nivå etter at kostnadene har påløpt, og for sent til å gjøre grep.

Budsjettforslag 8: Det forsøkes å gi månedlig rapport til politisk nivå om bruk av vikarbyråer og annen innleie av arbeidskraft. Ordningen gjelder i første omgang for 2023.

Enøk -investeringer på eksisterende bygg

Budsjettforslag 9: Det settes av fem millioner i 2023 og ti millioner årlig i kommende år til investeringer i ENØK-tiltak på eksisterende bygg.

Finansiering

Tiltakene finansieres ved å redusere reservepostene til kommunestyre, formannskap, rådmann og ordfører, og å sette av mindre buffer til lønnsreserver. Detaljer vil legges fram i budsjettmøtet i desember.

MDG Alta, Frode Elias Lindal